
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Q&. М М №
г. Барнаул

О законе Алтайского края «О внесе­
нии изменений в статью 7 закона 
Алтайского края «О регулировании 
отдельных лесных отношений на 
территории Алтайского края»

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края 
Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять закон Алтайского края «О внесении изменений в статью 7 
закона Алтайского края «О регулировании отдельных лесных отношений 
на территории Алтайского края».

2. Направить указанный Закон Губернатору Алтайского края для 
подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания



ЗАКОН 
Алтайского края

О внесении изменений в статью 7 закона Алтайского края 
«О регулировании отдельных лесных отношений 

на территории Алтайского края»

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 7 закона Алтайского края от 10 сентября 
2007 года № 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных отношений на 
территории Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 
2007, № 137, часть I; 2009, № 156, часть I, № 162, часть I, № 163, часть I; 2010, 
№ 167, часть I, № 174, часть I; 2011, № 183, часть I, № 186, часть I; 2012, № 194, 
часть I; 2014, № 216, часть I, № 222, часть I; 2015, № 227, часть I, № 229, 
часть I; 2016, № 238; Официальный интернет-портал правовой информации 
(www.pravo.gov.ru), 21 декабря 2016 года, 3 февраля 2017 года, 6 марта 
2017 года, 9 июля 2018 года, 2 ноября 2018 года, 7 мая 2019 года, 24 июня 
2021 года, 21 декабря 2021 года, 2 марта 2022 года, 6 октября 2022 года) 
следующие изменения:

1) в пункте 1:
а) в подпункте «а» слова «до 100 куб. м деловой древесины» заменить 

словами «до 70 куб. м деловой древесины»;
б) в подпункте «б» слова «до 100 куб. м лесоматериалов» заменить 

словами «до 70 куб. м лесоматериалов»;

2) в пункте 2:
а) в подпункте «а» слова «до 25 куб. м деловой древесины» заменить 

словами «до 15 куб. м деловой древесины»;
б) в подпункте «б» слова «до 25 куб. м лесоматериалов» заменить 

словами «до 15 куб. м лесоматериалов».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования.

Губернатор Алтайского края В.П. Томенко

http://www.pravo.gov.ru

